# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Anthologia Sacra**

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis  
versibus comprehensa

**Billy, Jacques de**

**Parisiis, M.D.LXXV.**

Oratio ad Deum pro obtainenda charitate. 19

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](#)

S A C R A

agnoscas quia surrexit in te re  
li<sup>o</sup>, qui nescit Ioseph, rex Agypt  
& ipse te cogit ad opera sicca,  
te facit laterem sibi operari, *Liuor*  
*Serm. de*  
*humil. et* lutum. Sed & Chrysostomus,  
*in Osiā.* ostendat quantum studij atq  
diligentie ci sit adhibendum, *Fac*  
animam suam inter tot discrin  
na, quibus vndique hæc vita si  
tet, incolumē seruare studet,  
militudinem ducit à funambcaut  
lis, qui si vel tātillum oculoruritat  
aciem hac vel illac flectant, pr *Aug*  
tinus ad ima ruunt, ac pere*ple*  
Eodem enim modo eos qui vi *anim*  
iter ingrediātur, si vel tantillū *hit*,  
sidiæ ac sopori se tradant, con*cup*  
stim pessum ituros esse verè al *Sa*  
quippe cū hæc via, & angustio *quit*  
& rigidior & altior, & pericul*agu*  
sior sit, quam funis ille. *porti*  

---

Oratio ad Deum pro obtri*lestii*

nenda charitate.

19

- Ægypt *S*ancta Agape, gelidæ non cedens robore mortis,  
a siccâ *S*anctam in me quæso confice sancta necem.  
erari, *L*iuorem, ingluviemque, et amorem interfice mundi.  
mus, *M*ollia cum studio fac iugulentur opum.  
lilij atq; *D*eus, ô qui perpetuis amor ignibus ardes,  
lum, *F*ac caleant flammis pectora nostra tuis.  
iscrim *F*ac mea mens, ferro quæ nunc est durior omnis,  
vita si *F*lexilis in rectum fiat ab igne tuo.

## S C H O L I A .

*S*ancta Agape ) Inter cæteras  
causas, quamobrē Scriptura cha-  
ritatis robur morti comparet,  
Augustinus hanc libentius am-  
plexitetur, nimirū quod ut mors  
animam à carnis sensibus abstra-  
hit, sic charitas eam à carnis con-  
cupiscentiis auellat.

*S*anctam in me ) Quid aliud, in- *Lib. de*  
quit Ambrosius, in hac vita iusti *bono*  
agunt, nisi ut exuat se huius *mort.*  
poris cogitationibus, quæ velut  
vincula nos ligat, & se ab his mo-  
lestiis separare contendant, renu-

S A C R A

ciēt voluptatibus suis , atq; cum  
xurias fugiāt & flāmas libidinē  
Nonne igitur vnuſquisq; in vita  
vita positus speciem mortis qua  
tatur, qui potest ita se gerere, quo  
moriantur omnes corporis de m  
estationes, & cupiditatib<sup>o</sup> onida  
bus mundique illecebris et Qu  
ipſe moriatur: ſicut mortuus mu  
Paulus, dicens, Mihi mūdus o  
cifixus eſt & ego mundo: At Cor  
Trat. 65. eodem modo Augustinus de Deu  
in Ioan. mystica electorum morte ita ſem  
quitur: Mors electorum, qua gue  
cum in carne mortali adhuc cene  
uetur, cor ſurſum ponitur,  
qua morte dicebat Apostle  
Col. 3. Mortui enim eſtis &c. Hinc  
Cant. 8. taffe dictū eſt, Valida ſicut m  
dilectio. Hac enim dilectione Q<sup>V</sup>  
ut in iſto adhuc corruptibili An  
pore conſtituti, moriamur b Cu  
ſeculo, & vita noſtra abſcōda Frang

atque cum Christo in Deo: immo ipsa dilectio est mors nostra seculo, & quando in vita cum Deo. Si enim mors est ortis quando de corpore anima exit, erere quomodo non est mors, quando de mundo amor noster exit? Vab' o lida est ergo ut mors dilectio. Quid ea validius, qua vincitur mundus?

O amor ) Augustinus in libris Confessionum ad hunc modum Deum alloquitur: O amor qui semper ardes, & nunquam extingueris, charitas, Deus meus, accende me.

---

Æ quo animo ferendas esse afflictiones.

20.

**Q**uid tibi, cum leta tot sorte peregeris annos,  
Nunc animus, puls'a prosperitate, cadit?  
Antib'i, cum mittat post prospera multa dolores,  
Cum tibi post sudum nubila densa Deus,  
Frangi animo, turpesque deceas geminare querelas,